REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

A
54 ,
Nr. ? Prot Peshkopi, mé Q{Q.ZO%

L&nda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e K&shillit Bashkiak Dibér Nr.21
Daté: 28.02.2024 :

“Lirimin e hapesnrave publike t& zéna né kundérshtim me ha;m,N jésia Administrative
Magqéllare.”

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Sekretari i Késhillit Bashkiak

Adresa: l Bulevardi “Elez tsufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmaii,com tel: 0035521822935




REPUBLIKA E SHQIPERISE
. BASHKIADIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr. 21 Dat& 28/02/2024

“Lirimin e hapésirave publike té zéna né kundérshtim me ligjin,Njésia Administrative
Magqéllare”,

Mbéshtetur né ligjin nr.139/2015 ~PE€r vetéqeverisjen vendore®, ligji nr. 8744 , date 22.02.2001
“Pér transferimin e pronave t& paluajtshme publike t& shtetit n& njésité e geverisjes vendore®, t&
paluajtshme, shtetérore , & transferohen né Pronési ose né pérdorim , 1& Njésisé Administrative
Magqellarg, t& Qarkut Dibér, , VKM nr.288 daté]0.05.2019“Pér kalimin ne pronési t& Bashkisé
Dibér,pér Njésiné Administrative Magqéllarg,. t¢ pronave me nr.] 12,“Shkolla  9-vjecare
Magqgllaré™ nr.128“Shkolla Fillore Kércisht ; Poshtem* dhe nr.129“Shkolla Fillore Kércisht i
Epérm, Késhilli Bashkiak né mbledhjen e datés 28.02.2024 me 21 vota pro,0 kundér dhe 0
apstenim:

VENDOSI:

‘1. Lirimin e pronés me nr.242(243/1) zkd. 2592 né Njésing Administrative Magellaré, sipas
plan rilevimit bashkélidhur projekt-vendimit,pér pérdorim né fushén e arsimit

parauniversitar. :

Lirimin e pronés me nr.218,2247kd.2592 né Njésiné Administrative Magqéllaré,sipas plan

rilevimit bashké&lidhur projekt-vendimit, pér perdorim shesh né funksion t& Spitalit

Maggéllaré,

3. Me zbatimin ekétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Urbanistikés, Sektori i Administrimit &
Pronave, IMTV, Drejtoria e Shérbimeve. »

4. Ky vendim hyn n& fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga ana e Institucionit t&
Prefektit t& Qarkut Dibér.

5. Vendimi u shpall me dat& 28.02.2024.
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Adresa: | Bulevardi “Elez Isufi~ Peshkopi ;email: bashkiadiber@email.com tol- 0035521822935




REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER
N1.207/1 Prot. Peshkopi, mé 04.03.2024

LBada: Pér Vendimin nr. 21, daté 28.02.2024 t€ Késhillit Bashkiak Dibér.

$egjroar: Késhillit Bashkiak Dibér

Peshkopi

N

& mbishiete #® ligjit nr.107, daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 15

Viarredhénizi ¢ prefektit té qarkut dhe organeve té vetégeverisjes vendore”, neni 16 “Verifikim i

ligishmeriss 53 akieve™, pas verifikimit pér efekt ligjshmérie t& vendimit ar. 21, dat& 28.02.2024
ot Ta

@ Késhiliin Bashkiak Dibér, “Lirim)
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n e hapésirave publike t¢ zéna ne kundérstitim me ligjin,
dmtisivaiive Magellaré”, protokolluar pran€ institucionit toné me nr. 207 prot., date,
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Akl administrativ objekt verifikimi dhe shqyrtimi bén pjesé ng kategoring e akte\:'é-'me karakter
individual, pér pasojé nuk &shts ng kompetencg t& Prefektit t& shprehet pér ligishméring e késaj
vendimamargje. Ky veprim &shté nj¢ detyrim administrative-ligjor dhe pérgjegjési direkte e
strukburave t8 posacme té bashki_sé tuaj.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

A E reares

Adresa Bulevarci “Elez Isufi™ Peshkopi, Albania Tel. & Fax ++335 2182 2631 adres e-mail prefekturadiber@gmail.com



DREJTORIA JURIDIKE

Ne. 3 date, ] é /(02 12024
PER
“* Lirimin e haplsirave publike z€na nd kundérshtim me ligjin ’

Mbeshtetur ne lighin Nr. 139/ 2015 « Per vetegeverisien vendore™ | lioii nr. 8744, date
i}

22.02.2001 © Per transforin Mg e pronave (e paluaitshme publike te shtetit ne njesite e aeverisjes
vendore™, te ndrvshuar 'af%{?vi nr. 760 date 21.05.2008 Per miratimin e listes se inventarit te

pronave ie paluajtshine, si
Magellare, te {lnmn t

TUIS. ge transierohen ne Pronesi ose ne perdorim, ¢ Komunes
VKM nr. 288 date 1 }‘35 2019 = Per kalimin ne pronesi te

&
Bashkise Diber, . per Njesine Administrative Magellare, te pronave me nr. 112, * Shiolla ¢
vjecare Mageliare™ nr. A28 Shkolla Fillore Kercishi ] r'-'vshte“ﬁ" dhie nr. 129 * Shkolla Fillore
Kergisht j Eperm,  Kivetar] | Sashk:ss: Be mbledhien e keshiiiit bashkiak te dates
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venami per perdorim ne ushen 2 arsimit

[~

. zZ e Njesine Administrative Mageliare, sipas
pian rilevimit bashkelidh ur Kefi] projekt xcndims per pe:da ¥ shesh ne funksion te ,
Spitalit Magellare.
3. Me zbatimin ¢ ko i vendimi ngarkohet Drejtoria e Urbanistikes, Sekor t Administrimis
© Pronave, [VMT., Drejtoria e Sherbimeve.
A H

- Ky vendim hyn ne fugi  pas konfirmimit ligior nga Institucion; Prefekait & Qarkur

Diber.

Drejtori Juridik , P/ Sektorit te Pronave
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PRONAVE DHE STREHIMIT
Date _ /62.2024

RELACION - SHPJEGUES

Mbeshtetur ne lieiin Nr. 139 7 2015~ Per vetegeverision vendore™ | ligii
7 1 i =

22.02.2001  Por transter rimin & nronave

. LU ITH

= Jrvrahy o T MIratmin e Hueg oo nuventasis i
vendore”, {e narysnaar, SOU ANIGHMIAR € 8ies se inventarit te

pronave te paluajishme. shieterore. ge transterohen ne Pronesi ose ne verderim, te Komunes
8 date 10.05.2019 * Per kalimin ne pronesi te

lageliare. te pronave me nr. 112, ~ Shkollz 9
A

ereisit | Poshtem ~ dhe o, 120 = Shkolla Filjore

endimi eshic hartuar me qellim Jirimin e prones
Administrative Magellare. sipas plan rilevimit

rdorim ne fushen e arsimit parauniversitar. Nga
verifikimi | here ne terren kio prone eshie ¢ zene dhe posedohet nga persona privat duke mos
pasur dokumpma

("J

bashkelidhuy ’r:ei%j projekt vendimi. per pe

> Bashkine. Si dhe me gellim zgjerimin

£ rruges dhe s € zene nga shietas te cilet nuk disponoine
dOi&LiﬂiCI’iiﬂUO?' pronesic apo kontrate perdosimi per pasurite nr. 218,224 zkd. 2592, kerkojme

miratimin ¢ keshi "ii i:sash;:i';x per lirimin e prones me nr. 218. 224 zkd. 2592 ne Nijcsine

M Faamtl @ H S KO mra el d wrmmedlon: . = et e
Adminisitative Ma bashkelidhur keti] projeks VERUIMI, per perdorin

J

shesh ne funksion t

Duke ju falenderua

Yerifikoi

ing. Zaudin Hoxha /&

ing. Merxhan Duks

Pranoi :
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